
 
                                                  

                                                                                          

                                                                                                2018 年 9 月 10 日  

 

大塚チルド食品株式会社    

                                                                                                                     大塚食品株式会社  
   

          

 

 

大塚チルド食品株式会社（以下「大塚チルド」）と大塚食品株式会社（以下「大

塚食品」）は、大塚チルドの全事業を大塚食品に譲渡する契約を締結いたしました

ので、お知らせいたします。これにより、現在大塚チルドが販売しております「スゴイ

ダイズ」「ミルクのようにやさしいダイズ」「やさしいダイズ」ブランドの大豆飲料の販売

は、本年11月１日より大塚食品に引き継がれます。 

現在、大塚チルドが販売する全商品は大塚食品がブランドオーナーであり、大塚

食品に事業譲渡することで、より迅速な経営判断による販売戦略の実現につなげ

ることを目的としたものです。今後も引き続き、大塚の大豆飲料にご愛顧を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

１．対象事業の概要：チルド食品、飲料の販売  

 

２．対象となるブランド 

スゴイダイズブランド 

ミルクのようにやさしいダイズブランド 

やさしいダイズブランド 

 

３．今後の予定 

対象事業の譲渡手続きは本年10月末までに完了し、11月 1日より大塚食品

にて販売を開始いたします。 

 

 

大塚チルド食品㈱の全事業を大塚食品㈱に譲渡  


